
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

Seduta del  7 SETTEMBRE  2009  N° 133 

 
 

 OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO “ AGGIORNAMENTO DEL 

PERSONALE DOCENTE E DOTAZIONI TECNOLOGICHE DEI 

CIRCOLI DIDATTICI”. 

 

                     
 

 L’anno duemilanove il giorno  sette del mese di settembre alle ore 12,25 e seguenti nella sede 

municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza 

del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:  

                        

1. Sig.  CARLO                        BOROMEO 

2. Sig.  LUCIO                        CIERI 

3. Sig.   GIUSEPPE                 GRANATA 

4. Sig.   VALTER                    POLIDORO 

 

 

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 

97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale Dott. 

Angelo RADOCCIA. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’amministrazione comunale è convinta che attraverso una buona 

formazione sia possibile accedere in maniera più semplice al mondo del lavoro ritenendo di 

sostenere iniziative in tal senso soprattutto quelle dirette ai giovani e ai loro formatori, con 

l’accrescimento delle competenze dei docenti già dalle medie inferiori anche attraverso corsi di 

formazione informatica; 

 



VISTO il testo del progetto presentato al Direttore Generale dalla ditta NEW ERA 

SERVICE, rappresentata dalla Sig.ra DI NINO Mara, forte di una esperienza ereditata da 

esperti che operano da anni nel settore di riferimento, per l’esecuzione di un corso di 

“Informatica” finalizzato all’aggiornamento degli operatori didattici degli Istituti Primari del 

nostro comune,  con moduli di Orientamento, della durata di 140 ore, da svolgersi direttamente 

nei localo sede delle Istituzioni Formative oggetto del progetto; 

 

RITENUTO poter accogliere la proposta così come formulata dalla ditta NEW ERA 

SERVICE, poiché meritevole di accettazione; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente del I° Settore Affari generali ed 

Istituzionali e dal Dirigente il 2° Settore Servizi Finanziari,  espressi ai sensi dell’art. 49 del 

T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18.08.2000 n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

 

Di approvare il progetto presentato dalla ditta NEW ERA SERVICE di DI NINO Mara, 

con sede a Ortona, partita iva: 02177310691, da svolgersi mediante collaborazione con il 

servizio attività produttive, alle seguenti condizioni: 

 

1) Il progetto dovrà essere svolto così come verrà indicata nella convenzione che verrà 

adottata dal Dirigente del 1 settore,  alla ditta NEW  ERA SERVICE vengono affidate tutte 

le procedure per l’esecuzione del progetto, compresa la verifica finale e l’individuazione 

dei docenti; 

 

2) I moduli di orientamento dovranno avere una durata di  140 ore; 

 

3) Che i costi originati dalle attività di coordinamento, docenza e le spese sostenute per lo 

svolgimento del corso non superino gli importi stabiliti in fase progettuale ed allegati alla 

presente delibera; 

 

4) Che le spese sostenute per il necessario materiale di consumo, didattico e copertura 

assicurativa, siano correttamente documentate e non superino gli importi stabiliti in fase 

progettuale; 

 

5) La Sig.ra DI NINO dovrà far pervenire l’elenco dei docenti, l’indicazione dei locali con la 

disponibilità degli stessi e delle attrezzature e tutto quant’altro per l’esecuzione del progetto 

stesso; 

 

 

6) Prenotare la spesa di euro 9700,00 sul cap. 17130 “ spese per corsi di formazione”, del 

bilancio 2009;  

 

7) dare mandato al Dirigente del 1° settore, per l’adozione degli atti consequenziali. 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma del T.U.E.L., approvato con D:Lgs 18/08/2000 n. 267. 


